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Uzyskanie patentu na innowa-
cyjne rozwiązanie trwa zwykle 
kilka lat. Czas rozpatrywania 
zgłoszenia zależy od danego 
kraju i od dziedziny wynalazku. 
Lawinowy wzrost liczby zgło-
szeń w niektórych dziedzinach 
powoduje wydłużenie czasu 
oczekiwania na badanie mery-
toryczne, jak również na decy-
zję o udzieleniu patentu. 

Przyspieszanie  
procedury
uzyskania patentu

go chronić za granicą, możliwe jest 
przyspieszenie postępowania. Urząd 
Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej 
przystąpił do programu Global Patent 
Prosecution Highway (w skrócie Global 
PPH). Obecnie w tym programie uczest-
niczą następujące urzędy: Australijski 
Urząd Własności Intelektualnej (IP 
Australia), Austriacki Urząd Patentowy 
(APO), Kanadyjski Urząd Własności 
Intelektualnej (CIPO), Duński Urząd 
ds. Patentów i Znaków Towarowych 
(DKPTO), Estoński Urząd Patentowy 
(EPA), Fiński Urząd ds. Patentów 
i Rejestracji (NBPR), Niemiecki Urząd ds. 
Patentów I Znaków Towarowych (DPMA), 
Węgierski Urząd Własności Intelektualnej 
(HIPO), Islandzki Urząd Patentowy 
Patent Office (IPO), Nowozelandzki 
Urząd Patentowy (IPONZ), Izraelski 
Urząd Patentowy (ILPO), Japoński 
Urząd Patentowy (JPO), Koreański Urząd 
Własności Intelektualnej (KIPO), Nordycki 
Instytut Patentowy (NPI), Norweski 
Urząd Własności Przemysłowej (NIPO), 
Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 
Polskiej (PPO), Portugalski Instytut 
Własności Przemysłowej (INPI), Rosyjski 
Federalny Urząd Własności Intelektualnej 
(ROSPATENT), Urząd Własności 
Intelektualnej Singapuru (IPOS), 
Hiszpański Urząd ds. Patentów i Znaków 
Towarowych (SPTO), Kolumbijska 
Agencja Przemysłowo-Handlowa 

Istnieje możliwość wnioskowania przed 
Urzędem Patentowym RP o wcze-
śniejszą publikację informacji o doko-

naniu zgłoszenia. Zgodnie z ustawą 
Prawo własności przemysłowej (art. 43) 
Urząd Patentowy publikuje informację 
o zgłoszeniu niezwłocznie po upływie 
18 miesięcy od wpłynięcia zgłoszenia. 
Jednak na prośbę zgłaszającego Urząd 
Patentowy publikuje taką informację 
wcześniej. Po opublikowaniu zgłoszenie 
jest przekazywane do badania meryto-
rycznego, a zatem wcześniejsza publika-
cja oznacza, że również badanie meryto-
ryczne może rozpocząć się zacznie wcze-
śniej. Konieczne jest uiszczenie opłaty za 
wniosek o wcześniejszą publikację. 

Jeśli Urząd Patentowy podczas bada-
nia merytorycznego ma wątpliwości czy 
rozwiązanie spełnia ustawowe przesłan-
ki do uzyskania patentu – a zatem czy 
jest nowe, ma poziom wynalazczy oraz 
czy ma zastosowanie przemysłowe – lub 
stwierdzi braki natury formalnej, wysyła 
zgłaszającemu pisma, na które należy 
odpowiedzieć (z reguły w ciągu miesią-
ca). Jeśli zgłaszający wyśle odpowiedź 
szybciej niż w wyznaczonym terminie, 
postępowanie również może zakończyć 
się szybciej.  

Program Global PPH 
W przypadku, gdy zgłaszający widzi 
potencjał swojego rozwiązania i chce 
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(SIC), Szwedzki Urząd ds. Patentów 
i Rejestracji (PRV), Brytyjski Urząd 
Własności Intelektualnej (UKIPO), Urząd 
ds. Patentów i Znaków Towarowych 
USA (USPTO), Wyszehradzki Instytut 
Patentowy (VPI).

Zasady korzystania 
z programu
Zgodnie z art. 40 ustawy Prawo własno-
ści przemysłowej polski podmiot może 
dokonać zgłoszenia poza granice kraju 
dopiero po zgłoszeniu rozwiązania do 

Urzędu Patentowego RP. Jeśli zgłaszający 
wybierze co najmniej jeden ze wskaza-
nych wcześniej urzędów zagranicznych 
i dokona tam zgłoszenia wynalazku, 
będzie mógł skorzystać z programu 
Global PPH. 

Procedura ta umożliwia szybsze i tań-
sze uzyskanie ochrony. Polega ona na 
tym, że jeśli jeden z urzędów stwierdzi, 
że rozwiązanie nadaje się do opatento-
wania, to na tej podstawie można wnio-
skować, aby pozostałe urzędy skorzystały 
z wyniku tego postępowania. Z proce-

dury można korzystać w przypadku, gdy 
zgłoszenia dotyczą tego samego wyna-
lazku, a zastrzeżenia patentowe opisu-
jące cechy techniczne wynalazku są do 
siebie bardzo zbliżone. Wnioskując o pro-
cedurę przyspieszoną, należy dostarczyć 
do urzędu kopię dokumentacji, na którą 
się powołujemy oraz jej tłumaczenia na 
język urzędowy danego kraju.  

Skrócenie czasu  
i niższe koszty
Zasada wzajemnego wykorzystywania 
pozytywnych wyników przez urzędy 
należące do Global PPH jest bardzo 
korzystna dla zgłaszających, ponieważ 
znacząco skraca czas prowadzenia pro-
cedury udzielenia patentu w kolejnym 
urzędzie. Przekłada się to bezpośrednio 
na ponoszone koszty, ponieważ niektó-
re urzędy patentowe pobierają coroczną 
opłatę za utrzymanie zgłoszenia, nieza-
leżnie od tego czy już rozpoczęły badanie 
merytoryczne, czy jeszcze nie. 

Oliwia Czarnocka

  ZASADA WZAJEMNEGO WYKORZY-
STYWANIA POZYTYWNYCH WYNIKÓW 
PRZEZ URZĘDY NALEŻĄCE DO GLOBAL 
PPH JEST BARDZO KORZYSTNA 
DLA ZGŁASZAJĄCYCH, PONIEWAŻ 
ZNACZĄCO SKRACA CZAS PROWA-
DZENIA PROCEDURY UDZIELENIA 
PATENTU W KOLEJNYM URZĘDZIE.
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